---

<sup>24</sup>"Posset autem dici ad illam quod spiritus sensitivus non efficit in se ymagines rerum sensibilium, set potius ipsa sensibilia immutantia primo medium, secundum organum sensitivum, tercio ipsum spiritum uel potentiam sensitivam. Facit enim impressionem sue similitudinis continue per omnia media usque in animam ipsam. [...] Et hoc tenendo, diceretur quod non est inconueniens animam uel spiritum moueri ab organo uel sensibili, eo quod spiritus sensitivus est in potencia ad speciem sensibilem, et organum ac sensibile habent illam in actu. Et iste actus habet ordinationem naturalem ad complendum illam potentiam. Istud forte dicerent Aristotilici, quia non uidetur ipsum aliter sensisse ex scriptis eius que ad nos hucusque uenerunt." (OI 97, 92; DSF 97, 75.13–26.)

<sup>25</sup>DSF 69, 70.23–30. See also DSF 70, 70.31–33; DSF 112, 79–80.36–02.

<sup>26</sup>"Si autem velit Philosophus quod res aliqua irradietur a sensibili, et haec transeat per organum sensus, et inde uniatur spiritui, tamquam corpus sic agat in spiritum, et species in spiritu sit aliud essentialiter a spiritu et ab extra ei immissum, non videntur concordare." (QLIS 68, 202.125–8; translation by J.F. Silva.)

<sup>27</sup>The being acted upon (*passio*) "non est nisi impressio similitudinis obiecti *in ipso organo* facta." (DSF 103, 77.21–2; emphasis added.)

<sup>28</sup>"Set cognitionem sensualem a sensibilibus causari, non uidetur aliud nisi quod species sensibilium, per quas sentiuntur, ingerantur sensibus per ipsa sensibilia." (OI 76, 88; DSF 76, 71.27–29.)

not receive these likenesses or species as a patient receives from an agent.<sup>29</sup> The being-affected which according to Aristotle and Augustine takes place in perception is a state of the body only, not of the sensory soul,<sup>30</sup> as the soul cannot be affected by the material object and its species.<sup>31</sup> There is no action of the body upon the soul but rather an action of the soul, assimilating itself to the affection of the body.<sup>32</sup>

Kilwardby's restriction on the change caused by the object is motivated by a basic ontological commitment according to which the world was created as having a hierarchic ordination; within such creation, inferior and material things, such as bodies, do not act but rather are acted upon by superior and immaterial things, such as souls. If this is so in the macrocosmos (*in mundo maiori*), it is also the case among human beings (which comprise of a kind of cosmos or world on their own).<sup>33</sup> Therefore, /254/